
「テスター講習会」を開催予定のご連絡です。

「テスター講習会」は専用診断テスターをご利用いただいている会員様と
これから導入される会員様を対象に、専用診断テスター(MB､BMW)を
活用した故障診断の実践、文献閲覧方法をご説明いたします。

従来は、東京・大阪と都市圏でのみ開催しておりましたが、多数の会員
様からの地方開催のご要望を頂戴し、開催することに決定しました。

カリキュラムは、基礎編と応用編をご用意して、テスターをしっかりと活用
していくことを望む皆様方の参加をお待ちしております。

講習会を通して、テスターに少しでも慣れていただき、新たな知識と技術
を身に付けて、今後の業務に役立てていただければ幸いに存じます。

またこの度この場をお借りして、開催場所としてご協力いただきました会
員様には、謹んで御礼申し上げます。

日程 定員(人) 地方 開催場所 都道府県 クラス

2016年12月1日(木) 15 北関東 栃木県 基礎

2016年12月8日(木) 15 九州 大分県 基礎

2017年4月頃

10～
15予定

東関東 千葉県 応用

2017年5月頃 東北 宮城県 基礎

2017年5月頃 信越 富山県 基礎

2017年6月頃 近畿 兵庫県 応用

2017年6月頃 中国 岡山県 基礎

2017年7月頃 中部 愛知県 基礎

2017年7月頃 西関東 未定 神奈川県(予定) 応用

※2017年4月以降の開催は予定です。日程の前後、クラスの変更など状況によって変更する場合があります。

写真は昨年開催したテスター講習会の風景です。


